
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/24-6-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 201       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση 5ης αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2021   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 25 Ιουνίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.13797/18-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπο 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών, την αριθμ.πρωτ.13946/22-6-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 197/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 13367/12-01-2021 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ. 13945/22-06-2021 
αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του 
υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2021, προκύπτει η ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. 
Εισηγούμαι θετικά για την 5η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 
αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την 
οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 5ης αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021, ως 
εξής: 
Α) Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 

 
Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 
(ΣΑΤΑ) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7322.06 Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου -80.000,00 20.000,00 Τροποποίηση 



(ΣΑΤΑ) Τεχνικού 
Προγράμματος  

02.30.7322.01 Δημιουργία θεματικού πάρκου στη 
Σταυρούπολη (ΣΑΤΑ) 

-90.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7323.09 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής 

ασφάλειας λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ) 
-90.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.7326.04 Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής 
ασφάλειας τεσσάρων (4) σχολικών 
δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-100.000,00 50.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7323.10 Ανάπλαση και βελτίωση οδικής 

ασφάλειας οδού Σάρδεων (ΣΑΤΑ) 
-100.000,00 50.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.7326.05 Έργο οριοθέτησης χειμάρων Κιμμερίων 
(ΣΑΤΑ) 

-20.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7326.02 Κατασκευή πεζογέφυρας & 

διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης Παλιάς 
& Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

-90.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων 

(ΣΑΤΑ) 
-100.000,00 50.000,00 

 
Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.7311.02 Αποπεράτωση υπόγειου σταθμού 
αυτοκινήτων στο αθλητικό κέντρο 
"ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ" (ΣΑΤΑ) 

-130.000,00 15.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

 ΣΥΝΟΛΟ 
 

-800.000,00   

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 
(ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 

μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7411.05 Μελέτη αποκατάστασης νότιας 
πτέρυγας καπναποθήκης της οδού 
Καπνεργατών 

-220.000,00 41.512,87 
 

Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7411.04 Μελέτη αποκατάστασης της Δημοτικής 

Αγοράς Ξάνθης 
-90.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.7321.03 Κατασκευή νέου Παιδικού Σταθμού -80.000,00 20.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.7311.02 Εργασίες αποκατάστασης των 

αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου 
Ξάνθης 

-120.000,00 20.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.30.7311.01 Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο 
Ξάνθης 

-40.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.7326.01 Δημιουργία χώρων άθλησης στη 

Σταυρούπολη 
-30.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.7323.08 Αποζημιώσεις και έργα αποκατάστασης/ 
διάνοιξης οδού Σκρα 

-10.000,00 10.000.00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7326.03 Αποζημίωση και έργα αποκατάστασης 

κοινόχρηστου χώρου στο χώρο της 
λαϊκής αγοράς 

-50.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7323.05 Διάνοιξη οδού Παναγίας στον οικισμό 

Σαμακώβ 
-10.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 



02.30.7321.04 Δημιουργία Παιδικού Σταθμού στη 
Σταυρούπολη 

-90.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.40.7413.03 Ίδρυση τριγωνομετρικού και 

πολυγωνομετρικού δικτύου πόλης 
Ξάνθης 

-190.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.40.7413.06 Πολεοδομική μελέτη και εκπόνηση 

πράξης εφαρμογής στην Κοινότητα 
Κιμμερίων 

-10.000,00 5.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.40.7413.07 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης - 
αναλογισμού & αποζημίωσης 
ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
4ης Οκτωβρίου 

-10.000,00 5.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.40.7413.08 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-
αναλογισμού & αποζημίωσης 
ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην 
Καλιθέα 

-10.000,00 5.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.40.7413.09  Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-
αναλογισμού & αποζημίωσης 
ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
Ακρίτα 

-10.000,00 5.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

 ΣΥΝΟΛΟ 
 

-970.000,00   

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 
(ΣΑΤΑ) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.7131.01 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια & εγκατάσταση Έξυπνου 
Συστήματος Ελεγχόμενης 
Στάθμευσης(ΣΑΤΑ) 

369.316,41 369.316,41 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.30.7326.08 
(Δημιουργία) 

Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής 
για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 
ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 100.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.30.7135.03 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια για αντικατάσταση ιστών 
οδοφωτισμού (ΣΑΤΑ) 

113.819,60 113.819,60 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7135.08 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια & τοποθέτηση συσκευών 
αφής πεζών για χρήση απο άτομα με 
προβλήματα όρασης (ΣΑΤΑ) 

41.664,00 41.664,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7135.09 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων για την αναβάθμιση 
στάσεων αστικής συγκοινωνίας (ΣΑΤΑ) 

17.499,99 17.499,99 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.7335.03 
(Δημιουργία) 

Επέκταση ΦΟΠ (ΣΑΤΑ) 100.000,00 100.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.7134.04  
(Δημιουργία) 

Προμήθεια λογισμικού για την Τεχνική 
Υπηρεσία του Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

57.700,00 57.700,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

 ΣΥΝΟΛΟ 
 

800.000,00   

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 
(ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ) 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του Δήμου 

61.750,00 88.242,45 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 



02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του Δήμου 

119.250,00 153.141,81 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

68.500,00 187.792,66 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

2.500,00 32.988,32 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων 

10.000,00 26.111,11 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

28.500,00 115.902,74 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
16.000,00 46.646,79 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής 
πλατειών & Κ.Χ. 

32.100,00 74.877,78 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου 
21.000,00 95.445,88 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων 

33.333,34 48.333,34 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

33.333,33 73.333,33 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 
33.333,33 63.802,98 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για κίνηση μεταφορικών μέσων 

1.666,62 11.666,62 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.666,67 9.609,43 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για λοιπές ανάγκες 

1.666,67 11.109,43 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.666,67 21.666,67 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για λοιπές ανάγκες 

1.666,67 16.666,67 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.666,67 10.552,19 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.30.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για κίνηση μεταφορικών μέσων της 
Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης 

1.666,67 6.109,43 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων 
1.666,67 7.609,43 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για λοιπές ανάγκες 

1.666,67 10.609,43 Τροποποίηση 
Τεχνικού 



Προγράμματος 

02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 

1.666,67 46.109,43 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.10.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης 
1.666,67 16.109,43 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 

1.666,67 56.109,43 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 
1.666,67 6666,67 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, 
δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα 

25.000,00 55.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 
1.666,67 9.109,43 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας 
Δημ.Εν.Σταυρούπολης 

19.000,00 69.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελευθέρου επαγγελματία 

19.000,00 37.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 
1.666,67 34.609,43 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

25.000,00 55.469,65 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 

1.000,00 3.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 
600,00 1.600,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.7135.03 Προμήθεια τζακιών για το Δασικό 
Χωριό 

12.362,80 29.772,40 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 
7.000,00 12.470,17 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   15.000,00 30.470,18 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 
15.000,00 38.470,17 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   1.500,00 1.970,18 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   1.500,00 6.970,17 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού 
(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 

1.000,00 6.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 



02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας 

1.000,00 2.100,29 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 
1.000,00 1.550,15 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.25.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 

1.000,00 1.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας 

1.000,00 1.550,15 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό, καθαριότητα 
156.337,20 456.337,20 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς -Περισυλλογή, Περίθαλψη, 
Στειρώσεις, Εμβολιασμοί, Τροφές, 
Φάρμακα, Επανένταξη, κ.λ.π. 

31.000,00 131.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 
παρ.11  ν.3731/2008) 

20.000,00 38.016,45 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

37.200,00 38.560,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 7.500,00 7.500,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 7.500,00 21.999,63 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 

8.900,00 30.377,13 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
02.10.7514 Συμμετοχή σε ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ 60.000,00 75.000,00 Τροποποίηση 

Τεχνικού 
Προγράμματος 

02.15.6162.01 Πιστοποίηση παιδικών χαρών Δήμου 
Ξάνθης 

10.000,00 10.000,00 Τροποποίηση 
Τεχνικού 

Προγράμματος 
                 ΣΥΝΟΛΟ 970.000,00   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 59.677,28€, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (755.180,36). 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος, Ιωάννης Παπαχρόνης, διότι όπως δήλωσε, έχει ήδη καταψηφίσει 
και τη σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-6-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2021-06-28T13:35:43+0300




